
1 

 

 

 

 

 

 

 

Anonymizováno dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, 

o ochraně osobních údajů 

Zápis                                        Z8/018 
 

z 18. zasedání ZMČ Brno-jih konaného dne 21.04.2022  

v zasedací místnosti Úřadu městské části Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno 

 

Materiály: Rozneseny 14.04.2022. Elektronicky vloženy na webové stránky, k přihlášení na 

adrese xxx.  
 

Program zasedání: 

1. Zahájení 

2. Dotazy, připomínky a podněty občanů 

3. Rozpočtová a finanční opatření 

4. Prodej, směna majetku města Brna 

5. Návrhy obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna 

6. Různé 
 

Přítomni: 15 členů ZMČ Brno-jih - viz prezenční listina 

 

Nepřítomni: Ing. Vítězslav Janský (omluven) 

  Ing. Anna Böhmová (omluvena) 

  Petr  Kittner (omluven)   

  Marek Janíček (omluven) 
 

ad 1) Zahájení 
 

Zahájení zasedání v 18.03 h – stav 15 členů ZMČ Brno-jih. 
Zasedání zahájil pan starosta, přivítal členy zastupitelstva na 18. zasedání ZMČ Brno-jih. 

Program zasedání zastupitelé obdrželi společně s materiály 14.04.2022  (elektronicky vloženy 

na webové stránky, k přihlášení na adrese xxx), které byly řádně zveřejněny a vyvěšeny.  

 

1.1  
Program zasedání  
 

Hlasování: pro – 15         proti – 0         zdržel se – 0          

Program zasedání byl schválen. 

 

1.2   

Ověřovatelé zápisu  
Návrhy: 

Dita Nová 

Bc. Hana Vilámová 

 

Hlasování: pro – 15         proti – 0         zdržel se – 0          

https://zmc.brno-jih.cz/
https://zmc.brno-jih.cz/


2 

 

 

 

 

 

 

 

Za ověřovatele zápisu byli schváleni pí Dita Nová a  Bc. Hana Vilámová. 

1.3  

Schválení zápisu 17. ZMČ Brno-jih Z8/017 ze dne 24.02.2022                              
 

Nebyla vznesena námitka k minulému zápisu ZMČ Brno-jih Z8/017 – považuje se zápis za 

schválený (není nutné hlasovat). 

Zápis 17. ZMČ Brno-jih Z8/017 byl schválen bez připomínek.  

 
 

ad 2) Dotazy, připomínky a podněty občanů 
 

 

Dotazy, připomínky, podněty občanů (18.09 – 18.10 h)   
 

Jelikož ze strany občanů nebyly vzneseny žádné dotazy a připomínky, ukončil pan starosta 

tento bod jednání (18.10 h).  
 
 

 

 

ad 3) Rozpočtová a finanční opatření 
 

3.1  

Doplnění „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih  určených k postupné 

realizaci z prostředků ÚMČ Brno-jih i cizích zdrojů“. 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 96. schůzi dne 13.04.2022 

 
Komentář: 

Na základě požadavku ÚMČ Brno-jih doplňujeme do „Seznamu investičních akcí v MČ 

Brno-jih určených k postupné realizaci z prostředků ÚMČ Brno-jih i cizích zdrojů“ 

následující bod: 

 

Oddíl/§   3745     Položka 6121 

ORG: 0763745000032   Pořízení venkovního stolu na stolní tenis  

 

Příloha č. 1 a):  

Seznam investičních akcí v MČ Brno-jih určených k postupné realizaci z prostředků ÚMČ 

Brno-jih i cizích zdrojů 

 
Projednáno:  

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

Rada městské části Brno-jih na své 96. schůzi dne 13.04.2022 bod projednala a schválila. 

RMČ Brno-jih postoupila tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih. 
 



3 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Ing. Kypr - Pořízení venkovního stolu na stolní tenis – kam?  

p. starosta – Obecně, aby se mohl umístit kamkoliv.  

Mgr. Ing. Kypr - Pořízení klimatizace v budově Mariánské náměstí 13?  

UČR – p. Boula – Dnes jsme přebírali.  

 

Mgr. Ing. Kypr – Hodiny Mariánské náměstí?  

p. tajemník – Hodiny jsou vyřešeny, jsou umístěny na reklamním panelu.  

 

Mgr. Ing. Kypr – ZŠ Bednářova – tělocvična (přístavba tělocvičny ZŠ Bednářova)?  

Mgr. Jelínek (vedoucí OŠK) – Projektuje se tam, probíhá Územní řízení, stavební povolení, 

stanovisko OVLHZ bude v průběhu 14 dnů.  

 
Mgr. Ing. Kypr – MŠ Záhumenice – revitalizace školní zahrady?  

p. starosta – Přední část – výjezd k rampě; zadní část – děti jezdí na rampě na koloběžkách. 

Není informován do detailů. 

 

Usnesení:  
ZMČ Brno-jih schvaluje doplnění „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih určených 

k postupné realizaci z prostředků ÚMČ Brno-jih i cizích zdrojů“, a to následovně:  

Oddíl/§   3745     Položka 6121 

ORG: 0763745000032    Pořízení venkovního stolu na stolní tenis 
 

 

Hlasování: pro – 15        proti – 0          zdržel se – 0          

Usnesení bylo přijato 
 

 

 

3.2  

Výše dotací a znění smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu MČ Brno-jih 

roku 2022 – podpora de minimis 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 95. schůzi dne 30.03.2022 

 
Projednáno v RMČ Brno-jih a FV ZMČ Brno-jih:  

Na 95. zasedání dne 30.03.2022 RMČ Brno-jih materiál týkající se dotací a znění smluv 

poskytovaných z rozpočtu roku 2022 schválila a postoupila ho zastupitelstvu MČ Brno-jih. 

V tabulce jsou uvedeny organizace, kterým RMČ Brno-jih výši dotace upravila, schválila                 

a rovněž organizace, kterým tato dotace schválena nebyla. Jedná se také o schválení znění 

smluv uzavíraných mezi organizacemi viz tabulka a Statutárním městem Brnem-městskou 

částí Brno-jih, Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno.  

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

 
Zdůvodnění:  



4 

 

 

 

 

 

 

 

Jedná se o smlouvy na poskytnutí neinvestičních a investičních dotací z rozpočtu roku 2022 

MČ Brno-jih ve výši schváleného a upraveného rozpočtu pro rok 2022 viz tabulka. Zároveň 

se jedná o podporu de minimis tj. podporu malého rozsahu.  

 
 Název organizace Požadovaná částka 

dotace 2022 

Schválená částka 

dotace 2022 

Účel 

I/P 
1. Základní umělecká škola, PO, Slunná 11, Brno 617 00 40.000,-- Kč 40.000,-- Kč P 

2. a) FC Sparta Brno, spolek, Mariánské nám.3, Brno       

617 00 
400.000,-- Kč 348.000,-- Kč P 

2. b) FC Sparta Brno, spolek, Mariánské nám.3, Brno       
617 00 

361.154,-- Kč 361.154,-- Kč I 

3.  TJ Sokol Brno-jih, spolek, Pompova 22, Brno 617 00 85.000,-- Kč 70.000,-- Kč P 

4. TJ Sokol Brno-Horní Heršpice (pobočný spolek), 

Bohunická 292/2, Brno 619 00 
10.000,-- Kč 5.000,-- Kč P 

5. Lokomotiva Brno H.Heršpice, spolek, Sokolova 2, 
Brno 619 00 

500.000,-- Kč 166.000,-- Kč P 

6. Skaut-český skauting ABS Brno, Středisko Lesní 

moudrost, Pellicova 2, Brno 602 00 
15.000,-- Kč 15.000,-- Kč P 

7. Senioři ČR, p.s., MO Brno, Klub seniorů Komárov, 
Tuháčkova 25, 617 00 

35.000,-- Kč 35.000,-- Kč P 

8. Senioři ČR, p.s., MO Brno, Klub důchodců H. Heršp., 

Bednářova 28, 619 00 Brno 
30.000,-- Kč 30.000,-- Kč P 

9. Oblastní výbor ČSBS, tř. Generála Píky 2, 613 00 
Brno  

=0,-- Kč =0,-- Kč P 

10. SH ČMS SDH Brno-Přízřenice, Břeclavská 291/12, 

Brno 619 00 100.000,-- Kč 50.000,-- Kč 
P 

11. Římskokatolická farnost u kostela sv. Jiljí Brno-

Komárov, Černovická 2a, Brno 617 00 
100.000,-- Kč 30.000,-- Kč P 

12. Vachův sbor moravských učitelek, zapsaný spolek, 
Vedlejší 8, 625 00 Brno 

15.000,-- Kč 15.000,-- Kč P 

13.a) Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením v 

ČR, z.s. SPMP ČR pobočný spolek Brno, Lomená 

530/44, Brno 617 00 
30.000,-- Kč 30.000,-- Kč 

P 

13.b) Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením v 

ČR, z.s. SPMP ČR pobočný spolek Brno, Lomená 

530/44, Brno 617 00 
20.000,-- Kč 20.000,-- Kč 

P 

14. KRAK BRNO, zapsaný spolek, Slunná 275/26, 617 

00 Brno 
15.000,-- Kč 7.000,-- Kč P 

15. Malý fotbal Brno, z.s., Jihlavská 796/7a, 625 00 Brno 50.000,-- Kč 20.000,-- Kč P 

16. Dotyk II, o.p.s., Vídeňská 11/127, 619 00 Brno-

Přízřenice  
40.000,-- Kč 10.000,-- Kč P 

17. Unie ROSKA, z.s., Srbská 2741/53, 612 00 Brno 10.000,-- Kč 5.000,-- Kč P 

18. Sdružení FILIA z.s., Kamenná čtvrť 122, 639 00 Brno  10.000,-- Kč 10.000,-- Kč P 

19. SK TROPS Brno, z.s., Pompova 338/11, 617 00 Brno 30.000,-- Kč 10.000,-- Kč P 

20. TAJV, z.s.., Sportovní 158, 290 01 Poděbrady 10.000,-- Kč =0,-- Kč P 

 CELKEM DOTACE pro 

rok 2022 
1,906.154,-- 1,277.154,-- 

 

                          

Vysvětlivky: 

P= provozní 

I= investiční  

z.s.=zapsaný spolek 

o.p.s.=obecně prospěšná společnost                        
 

Přílohy:  



5 

 

 

 

 

 

 

 

Žádosti o dotace; Čestná prohlášení k podpoře malého rozsahu (de minimis); Smlouvy                        

o poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Brno-jih. 

 

 

Poznámka: 

Vzhledem k rozsáhlosti materiálu bude tento dodán pouze v elektronické podobě nikoliv 

v písemné, a to prostřednictvím odkazu: xxx, ve složce Zastupitelstvo, podsložce/Z8-018/jako 

bod Z8-018 bod 3.2. V případě zájmu je možno po domluvě nahlédnout do písemných 

materiálů. Kontakt: inka.bartova@brno-jih.cz, tel.: 54542 7521.                           
 

Mgr. Ing. Kypr – U Sparty to není podle FAČRU – někteří hráči 4-5 let nehráli – mělo by se 

ověřit podle skutečnosti.  

p. starosta – Naše paní účetní přeci nemůže toto ověřovat. 
Mgr. Ing. Kypr – Nechce to po paní účetní. Ale jsou hráči (jmenoval konkrétní hráče), kteří 

ani nenastoupili. Mělo by se to narovnat a zkontrolovat podle skutečnosti – podívat se na 

údaje. Hráči jsou vedeni jen papírově a klubu to přinese dotaci. Je potřeba zjistit, kdo z hráčů 

se zúčastnil a zkontrolovat to.  
 

Mgr. Ing. Kypr – Proč Malý fotbal Brno, z.s., Jihlavská 796/7a, 625 00 Brno a Unie ROSKA, 

z.s., Srbská 2741/53, 612 00 Brno? 

p. starosta – Hraje tam hodně „jižanů“. 
p. místostarosta – Mají velkou členskou základnu. 
Ing. Bártová (vedoucí FO) – Unie ROSKA – handicapovaní občané s roztroušenou sklerózou. 
p. starosta – Jsou tam „jižánci“ a mají postižení. 

 

 

Usnesení:  

ZMČ Brno-jih schvaluje výši dotace a znění smluv  uzavíraných mezi organizacemi viz 

tabulka a statutárním městem Brnem-městskou částí Brno-jih, Mariánské náměstí 13, 617 00 

Brno.  

 

 

Hlasování: pro – 10        proti – 3          zdržel se – 2          

Usnesení bylo přijato 
 

 

3.3  

Rozpočtové opatření č. 3/2022   
Projednáno v RMČ Brno-jih na 94. schůzi dne 16.03.2022 

Komentář: 

Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  

- navýšení odvodu z fondu investic zřízených školských PO (ZŠ Bednářova). 

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  

- předmětem rozpočtového opatření je přesun rozpočtových prostředků z investiční položky, 

akce „Rekonstrukce objektu Kaštanová 141e“ na položku opravy, udržování – oprava 

https://zmc.brno-jih.cz/
mailto:inka.bartova@brno-jih.cz


6 

 

 

 

 

 

 

 

výměnným způsobem garážových vrat v objektu Kaštanová 141e a rovněž na ostatní opravy 

týkající se majetku ÚMČ Brno-jih; navýšení investičních položek na akce „Rekonstrukce                   

a modernizace budovy ZŠ Bednářova 28“ (venkovní žaluzie) a „ZŠ Bednářova – myčka                               

a odsavač par.  

Projednáno v RMČ Brno-jih:   

RMČ Brno-jih RO č. 3/2022 odsouhlasila na 94. schůzi R8/094 konané dne 16.03.2022                     

a postoupila tento materiál zastupitelstvu.   

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

Příloha:  

1. Rozpočtové opatření č. 3/2022 – tabulka. 
 

 

Předložení informativní zprávy:  
ZMČ Brno-jih bere na vědomí předložené rozpočtové opatření č. 3/2022 – viz příloha. 
 

 
 

ad 4) Prodej, směna majetku města Brna 
        

4.1         

Žádost MO MMB o vyjádření ke směně pozemků a budov stojících na 

pozemcích  p.č. 544/19,  p.č. 544/43  (a budovy  bez  č.p. /č.ev.),  p.č.  544/46 

(a budovy s č.p. 207), p.č. 544/50 (a budovy bez č.p./č.ev.), p.č. 539/40 v k.ú. 

Přízřenice (ve vlastnictví společnosti HONEM, spol. s r.o. a xxx) za 

pozemky p.č.543/22 a část pozemku p.č. 543/1 o výměře cca 15 500 m2 v k.ú. 

Přízřenice (ve vlastnictví SMB).  
Projednáno v RMČ Brno-jih na 94. schůzi dne 16.03.2022 

 

Usnesení:  

ZMČ Brno-jih nedoporučuje směnu pozemků a budov stojících na pozemcích  p.č. 544/19,  

p.č. 544/43  (a budovy  bez  č.p. /č.ev.),  p.č.  544/46 (a budovy s č.p. 207), p.č. 544/50                     

(a budovy bez č.p./č.ev.), p.č. 539/40 v k.ú. Přízřenice, (ve vlastnictví společnosti HONEM, 

spol. s r.o. a xxx), za pozemky p.č.543/22 a část pozemku p.č. 543/1 o výměře cca 15 500 m2 

v k.ú. Přízřenice (ve vlastnictví SMB), do doby vypracování PD záměru stavby, 

prokazující reálnou potřebu a účelnost navržené majetkové dispozice. ZMČ Brno-jih 

ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
 

 

Hlasování: pro – 12        proti – 0          zdržel se – 3          

Usnesení bylo přijato 
          
   
4.2         



7 

 

 

 

 

 

 

 

Žádost MO MMB, Malinovského nám. 3, 601 67  Brno, o vyjádření 

k využití předkupního práva k nemovitosti (stavba garáže č.e. 170) na 

pozemku p.č. 810 v k.ú. Horní Heršpice ve vlastnictví SMB. 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 94. schůzi dne 16.03.2022 

Usnesení:  

ZMČ Brno-jih doporučuje nesouhlasit s využitím předkupního práva k nemovitosti stavby 

garáže č.e. 170 na pozemku p.č. 810 v k.ú. Horní Heršpice z úrovně SMB. ZMČ Brno-jih 

ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

 

Hlasování: pro – 10        proti – 0          zdržel se –5          

Usnesení bylo přijato 
 

 

4.3                   
Žádost MO MMB, Malinovského nám. 3, 601 67  Brno, o vyjádření 

k nabytí pozemku p.č. 401/22 v k.ú. Dolní Heršpice, z vlastnictví ČR-Správa 

železnic, státní organizace, do vlastnictví statutárního města Brna z úrovně 

SMB, s ohledem na technické podmínky prodeje pozemku. 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 94. schůzi dne 16.03.2022 

 

Komentář: 

Nabytí pozemku p.č. 401/22 v k.ú. Dolní Heršpice, z vlastnictví ČR-Správa železnic, státní 

organizace, do vlastnictví statutárního města Brna z úrovně SMB bez technických podmínek 

prodeje pozemku projednala a doporučila RMČ Brno-jih na 20. schůzi konané dne 24.07.2019 

a ZMČ Brno-jih na 6. zasedání konaném dne 19.09.2019. 
 

Mgr. Ing. Kypr – Pozemek v poli u železnice, ale proč ho nechceme? 

p. starosta – SŽDC si kladla takové podmínky, za jakých to nemůžeme využít. Proto jsme se 

rozhodli nebrat. 
Ing. Harant – Podmínky jsou uvedeny v dopise, v příloze materiálu. 

 

Usnesení:  

ZMČ Brno-jih, za podmínek prodeje požadovaných ČR-Správou železnic, státní 

organizace, nedoporučuje nabytí pozemku p.č. 401/22 v k.ú. Dolní Heršpice, z vlastnictví 

ČR-Správa železnic, statní organizace, do vlastnictví statutárního města Brna z úrovně SMB. 

ZMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
 

   

Hlasování: pro – 12        proti – 0          zdržel se – 3          

Usnesení bylo přijato 
 

 
 



8 

 

 

 

 

 

 

 

4.4                     
Žádost MO MMB, Malinovského nám. 3, 601 67  Brno, o vyjádření 

k prodeji pozemku p.č. 1115 v k.ú. Horní Heršpice. 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 94. schůzi dne 16.03.2022 

Usnesení:  

ZMČ Brno-jih nedoporučuje prodej pozemku p.č. 1115 v k.ú. Horní Heršpice. ZMČ Brno-

jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
 

 

Hlasování: pro – 12        proti – 0          zdržel se – 3          

Usnesení bylo přijato 
 

                            
4.5         

Žádost MO MMB, Malinovského nám. 3, 601 67  Brno, o vyjádření 

k prodeji nebo pronájmu pozemku p.č. 86/6 v k.ú. Horní Heršpice. 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 94. schůzi dne 16.03.2022 

 

Mgr. Ing. Kypr – Důvod prodeje? 

p. starosta – Má dva soukromé  subjekty. Zelená je přístupná od nové Severní. Červená je 

přístupná ze Sokolové. Fialová je xxx. 
Mgr. Ing. Kypr – ČD – přístup mají? 

p. starosta – ČD neřešíme. 

 

Usnesení:  

ZMČ Brno-jih  doporučuje prodej pozemku p.č. 86/6 v k.ú. Horní Heršpice. ZMČ Brno-jih 

ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
 

 

Hlasování: pro – 10        proti – 2          zdržel se – 3          

Usnesení bylo přijato 
                         
 

ad 5) Návrhy obecně závazných vyhlášek statutárního města   

Brna 
 

5.1  

Novela obecně závazné vyhlášky o stanovení podmínek pro pořádání, 

průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních 

podniků, k zajištění veřejného pořádku 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 94. schůzi dne 16.03.2022 

 

Komentář: 



9 

 

 

 

 

 

 

 

MMB Odbor vnitřních věcí zaslal k připomínkování návrh OZV č.  , kterou se mění                         

a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2009, o stanovení 

podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních 

podniků, k zajištění veřejného pořádku, ve znění obecně závazné vyhlášky statutárního města 

Brna č. 11/2011.  

Zpracovatel vyhlášky navrhuje kromě zrušení ustanovení o udělování výjimek i zrušení 

ustanovení o časovém omezení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, 

konaných na veřejných prostranstvích a ve venkovních prostorách, a to v souvislosti s již 

vydanou platnou obecně závaznou vyhláškou č. 11/2017, o nočním klidu, která tuto 

problematiku řeší. 
 

Příloha: 

- průvodní dopis MMB OVV s odůvodněním změn 

- OZV SMB č. 20/2009 o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení    

            veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, k zajištění veřejného 

            pořádku 

- novela OZV č.  , kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního 

města Brna č. 20/2009, o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení 

veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, k zajištění veřejného 

pořádku, ve znění obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 11/2011 
 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 94. schůzi dne 16. 3. 2022. 

RMČ Brno-jih souhlasí s návrhem obecně závazné vyhlášky č. , kterou se mění a doplňuje 

obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2009, o stanovení podmínek pro 

pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, 

k zajištění veřejného pořádku, ve znění obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna                  

č. 11/2011.  

RMČ Brno-jih doporučuje ZMČ Brno-jih usnesení potvrdit. 
 

Usnesení: 
ZMČ Brno-jih schvaluje návrh obecně závazné vyhlášky č. , kterou se mění a doplňuje 

obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2009, o stanovení podmínek pro 

pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, 

k zajištění veřejného pořádku, ve znění obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna               

č. 11/2011. ZMČ Brno-jih ukládá Odboru životního prostředí písemně vyrozumět MMB 

OVV.    

 

Hlasování: pro – 15        proti – 0          zdržel se – 0          

Usnesení bylo přijato 
 

 

5.2  

Novela obecně závazné vyhlášky o regulaci používání zábavní pyrotechniky 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 94. schůzi dne 16.03.2022 

Komentář: 



10 

 

 

 

 

 

 

 

MMB Odbor vnitřních věcí zaslal k připomínkování návrh OZV č.  , kterou se mění                             

a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 29/2020, o regulaci používání 

zábavní pyrotechniky.  

V této vyhlášce je v článku 3 uvedeno zmocnění pro radu příslušné městské části udělovat 

výjimky pro použití zábavní pyrotechniky, na kterou se vztahuje zákaz. Toto ustanovení je 

nutné dle argumentace Ústavního soudu zrušit, a proto OVV MMB v návrhu novely 

předmětné vyhlášky prozatím zrušil ustanovení o výjimkách bez náhrady. 

Příloha: 

- průvodní dopis MMB OVV s odůvodněním změn 

- OZV SMB č. 29/2020 o regulaci používání zábavní pyrotechniky 

- novela OZV č.  , kterou se mění a doplňuje OZV SMB č. 29/2020, o regulaci používání  

  zábavní   pyrotechniky (změna vyhlášky) 
 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 94. schůzi dne 16. 3. 2022. 

RMČ Brno-jih souhlasí s návrhem obecně závazné vyhlášky č. , kterou se mění a doplňuje 

obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 29/2020, o regulaci používání zábavní 

pyrotechniky.  

RMČ Brno-jih doporučuje ZMČ Brno-jih usnesení potvrdit. 
 

Usnesení: 
ZMČ Brno-jih schvaluje návrh obecně závazné vyhlášky č. , kterou se mění a doplňuje 

obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 29/2020, o regulaci používání zábavní 

pyrotechniky. ZMČ Brno-jih ukládá Odboru životního prostředí písemně vyrozumět MMB 

OVV. 
   

   

Hlasování: pro – 14        proti – 0          zdržel se – 1          

Usnesení bylo přijato 
 

 

5.3  

Novela obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č.  /2022                                 

o  stanovení obecního systému odpadového hospodářství města Brna 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 96. schůzi dne 13.04.2022 

 

Komentář: 

Odbor životního prostředí Magistrátu města Brna předkládá opětovně k projednání návrh 

OZV o stanovení obecního systému odpadového hospodářství města Brna ve znění, které 

schválil odbor dozoru a kontroly veřejné správy Ministerstva vnitra ČR se zapracovanými 

připomínkami jednotlivých městských částí, Oddělení spolupráce s volenými orgány                                

a Ministerstvem vnitra. 

Ke zpracování nové vyhlášky OŽP MMB vedly změny v legislativě odpadového hospodářství 

– dnem 1. 1. 2021 nabyl účinnosti zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech. 

 

Příloha: 

- dopis OŽP MMB 



11 

 

 

 

 

 

 

 

- komentář k návrhu vyhlášky 

- návrh obecně závazné vyhlášky č.   /2022 

 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 96. schůzi dne 13. 4. 2022.  

RMČ Brno-jih souhlasí s návrhem obecně závazné vyhlášky č.   /2022, o stanovení obecního 

systému odpadového hospodářství města Brna. 

RMČ Brno-jih doporučuje ZMČ Brno-jih usnesení potvrdit. 

Usnesení: 
ZMČ Brno-jih schvaluje návrh obecně závazné vyhlášky č.    /2022 o stanovení obecního 

systému odpadového hospodářství města Brna. ZMČ Brno-jih ukládá Odboru životního 

prostředí písemně vyrozumět OŽP MMB. 
 

Hlasování: pro – 15        proti – 0          zdržel se – 0          

Usnesení bylo přijato 
 

 

5.4  

Novela obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, o zákazu 

požívání alkoholu na veřejných prostranstvích 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 95. schůzi dne 30.03.2022 

 

Komentář: 

Předmětná vyhláška stanovuje přímo v těle vyhlášky veřejná prostranství, kde je zakázána 

konzumace alkoholu. Jedná se o vzdálenost 20 m od určitých budov. Tato vzdálenost byla 

oproti předešlé vyhlášce č. 5/2010 zkrácena z 50 m z důvodu, že zákaz činnosti v okruhu                 

50 m od budovy někdy zasahuje až do vzdálenosti dvou ulic od budovy a adresát povinností si 

nemusí být vědom, že koná v rozporu s vyhláškou. Vzdálenost 20 m mohou adresáti vyhlášky 

skutečně odhadnout či odkrokovat.  

Příloha stanovuje přehled veřejných prostranství, na kterých je požívání alkoholu zakázáno, 

v MČ Brno-jih je požívání alkoholu zakázáno na těchto místech: 
 

• v okruhu 50 m od prodejen potravin:  

− Lužná 3 (p.č. 385/2 v k.ú. Komárov) 

− Plotní 22 (p.č. 1113 v k.ú. Komárov) 

− Plotní 57 (p.č. 1123 v k.ú. Komárov) 

− Sokolova 31 (p.č. 1063/5, 1063/6 v k.ú. Horní Heršpice) 
 

• park Sokolova (p.č. 838 a 1020/1 v k.ú. Horní Heršpice) 
 

Vzhledem k množícím se stížnostem na požívání alkoholu v parku při ulici Plotní 

doplňujeme přílohu OZV o: park Plotní (p.č. 1116/1-5, 1536/1-3, 1536/6, 1202/1-5 k.ú. 

Komárov) a odebíráme z přílohy OZV: v okruhu 50 m od prodejen potravin Plotní 22 

(p.č. 1113 v k.ú. Komárov). 

 



12 

 

 

 

 

 

 

 

Dále navrhujeme upravit znění textu v příloze OZV z: „v okruhu 50 m od prodejen 

potravin“ na: „v okruhu 20 m od prodejen potravin“, z důvodu sjednocení pravidel 

OZV. 

Příloha:  

- průvodní dopis MMB OVV s odůvodněním změn 

- obecně závazná vyhláška č. 20/2020 

- novela OZV o zákazu požívání alkoholu na veřejných prostranstvích 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 95. schůzi konané dne 30. 3. 2022. 

 

RMČ Brno–jih souhlasí s návrhem obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna,                 

o zákazu požívání alkoholu na veřejných prostranstvích. 

RMČ Brno-jih doplňuje přílohu OZV o: park Plotní (p.č. 1116/1-5, 1536/1-3, 1536/6, 

1202/1-5 k.ú. Komárov) a odebírá z přílohy: v okruhu 50 m od prodejen potravin Plotní 22 

(p.č. 1113 v k.ú. Komárov).  

RMČ Brno-jih upravuje znění textu v příloze OZV z: „v okruhu 50 m od prodejen potravin“ 

na: „v okruhu 20 m od prodejen potravin“. 

RMČ Brno-jih doporučuje ZMČ Brno-jih usnesení potvrdit. 

Usnesení:  

ZMČ Brno–jih schvaluje návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna,                   

o zákazu požívání alkoholu na veřejných prostranstvích. 

ZMČ Brno–jih dále doplňuje přílohu OZV o: park Plotní (p.č. 1116/1-5, 1536/1-3, 1536/6, 

1202/1-5 k.ú. Komárov) a odebírá z přílohy: v okruhu 50 m od prodejen potravin Plotní 22 

(p.č. 1113 v k.ú. Komárov). 

ZMČ Brno-jih upravuje znění textu v příloze OZV z: „v okruhu 50 m od prodejen 

potravin“ na: „v okruhu 20 m od prodejen potravin“. 

ZMČ Brno-jih ukládá odboru životního prostředí písemně vyrozumět Odbor vnitřních věcí 

MMB. 
    

   

Hlasování: pro – 13        proti – 0          zdržel se – 2          

Usnesení bylo přijato 
 

 

5.5  

Novela obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, o místních 

poplatcích, kterou se mění OZV statutárního města Brna č. 20/2021,                      

o místních poplatcích 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 96. schůzi dne 13.04.2022 

 

Komentář:  



13 

 

 

 

 

 

 

 

S účinností od 1. 7. 2022 předpokládá Odbor rozpočtu a financování MMB vydání nové 

obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o místních poplatcích (OZV). Navržené 

změny se týkají nápravy některých výhrad, které mělo Ministerstvo vnitra ČR k OZV                     

č. 20/2021 ve svém posouzení č.j. MV-184227/5-ODK-2021 ze dne 18. 2. 2022. 
 

Příloha: 

- dopis – Odbor rozpočtu a financování MMB 

- návrh OZV, kterou se mění a doplňuje OZV č. 20/2021, o místních poplatcích 

- OZV č. 20/2021, o místních poplatcích s vyznačenými změnami 

 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 96. schůzi konané dne 13. 4. 2022. 

 

RMČ Brno-jih souhlasí s návrhem OZV o místních poplatcích vyjma čl. 1 odst. 4, neboť tato 

změna by znamenala osvobození od poplatkové povinnosti pro všechny subjekty provádějící 

výkopové práce za účelem budování technických sítí určených k veřejnému užívání. 

RMČ Brno-jih doporučuje ZMČ Brno-jih usnesení potvrdit. 

 

Usnesení:  

ZMČ Brno–jih schvaluje novelu OZV o místních poplatcích, vyjma čl. 1 odst. 4, neboť 

tato změna by znamenala osvobození od poplatkové povinnosti pro všechny subjekty 

provádějící výkopové práce, za účelem budování technických sítí určených k veřejnému 

užívání. ZMČ Brno-jih ukládá odboru životního prostředí písemně vyrozumět Odbor 

rozpočtu a financování MMB. 
  

   

Hlasování: pro – 15        proti – 0          zdržel se – 0          

Usnesení bylo přijato 
 

 

5.6  

Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. ……/2022, 

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města 

Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších 

vyhlášek 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 96. schůzi dne 13.04.2022 

 

Komentář:  

Organizační odbor MMB pod č.j. MMB/0189508/2022, ze dne 28.3.2022 zaslal MČ Brno-jih 

k projednání návrh OZV statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města 

Brna, ve znění pozdějších vyhlášek. Písemnost obsahuje Návrh OZV, důvodovou zprávu                       

a porovnání textu 

Navrhovaná úprava se týká části III.,  

čl. 21 Tvorba a ochrana životního prostředí 

čl. 51 Zdravotnictví 

čl. 56 Sociální péče 



14 

 

 

 

 

 

 

 

čl. 59 Školství 

čl. 60 Školství působnost MČ 

čl. 71 Městská policie, ukončení činnosti stavební policie 

Přílohy č. 9 Přehled příspěvkových organizací – doplnění PO MČ sever 

Následně zaslal Organizační odbor MMB k projednání návrh citované vyhlášky – doplnění, 

pod č.j. MMB/0220096/2022, ze dne 6.4.2022. Písemnost obsahuje Návrh OZV, důvodovou 

zprávu a porovnání textu 

Navrhovaná úprava se týká části III.,  

čl. 21, 22 Tvorba a ochrana životního prostředí 

čl. 51 Zdravotnictví – stejné doplnění 

čl. 56 Sociální péče – stejná změna 

čl. 59 Školství – vypuštění navrhované změny z 28.3.2022 

čl. 60 Školství působnost MČ vypuštění navrhované změny z 28.3.2022 

čl. 71 – stejná změna 

Navrhovaná úprava se týká části IV., 

čl. 75 hospodaření s městským majetkem – energetická koncepce SMB 

Příloha č. 2 Vzájemný výkon přenesené působnost – MČ Brno-jih pro MČ Slatina, Tuřany, 

Chrlice – z.č. 99//2004 Sb. 

Příloha č. 5 Pravidla pro svěřování majetku města MČ 

Příloha č. 9 Přehled PO – MČ Brno sever 

                   

 

Přílohy:  

-  průvodní dopis ORGO MMB č.j. MCBJIH/04202/2022 ze dne 28. 3. 2022,  

- návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. ……/2022, kterou se mění                     

a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává 

Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek (č.j. MCBJIH/04202/2022), 

- důvodová zpráva,  

- porovnání textu s předchozí úpravou. 

 

-  průvodní dopis ORGO MMB č.j. MMB/0220096/2022 ze dne 6. 4. 2022,  

- návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. ……/2022, kterou se mění                     

a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává 

Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek (č.j. MMB/0220096/2022), 

- důvodová zpráva,  

- porovnání textu s předchozí úpravou. 
 

Projednáno v RMČ na 96. schůzi R8/096 dne 13.04.2022. Rada MČ Brno-jih projednala 

návrh doplnění OZV statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, 

ve znění pozdějších vyhlášek, výslovně nesouhlasí s navrhovanou úpravou čl. 59 a 60 OZV 

k navrhované změně Statutu, ve znění návrhu ze dne 28. 3. 2022 pod                                              

č.j. MMB/0189508/2022 a návrhu ze dne 6. 4. 2022, pod č.j. MMB/0220096/2022,  

k ostatním změnám nemá námitek a předkládá ji ZMČ Brno-jih k projednání. 

 

Usnesení:  



15 

 

 

 

 

 

 

 

ZMČ Brno – jih  projednalo návrh doplnění OZV statutárního města Brna č. 20/2001, 

kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek, výslovně nesouhlasí 

s navrhovanou úpravou čl. 59 a 60 OZV k navrhované změně Statutu, ve znění návrhu 

ze dne 28. 3. 2022 pod č.j. MMB/0189508/2022 a návrhu ze dne 6. 4. 2022, pod                       

č.j. MMB/0220096/2022,  k ostatním změnám nemá námitek. 

     
  

   

Hlasování: pro – 13        proti – 0          zdržel se – 2          

Usnesení bylo přijato 

 

ad 6) Různé 
 

6.1                     

Různé 
 

pí Nová – Dotaz na MŠ Hněvkovského zahrada – bude nebo nebude? 

 

Mgr. Jelínek (vedoucí OŠK) -  Finišujeme s přípravou. Projekty (ceny se zvýšily – nyní 

souhrnné rozpočty a výběr zhotovitele na úpravu zahrady). Jsou dva měsíce prázdniny, kdy 

provoz probíhá první měsíc prázdnin. 

 

p. starosta  - Budeme vybírat rychle zhotovitele a začneme ihned dělat. Bez ohledu na provoz 

MŠ. Jak se již dříve zmiňoval, i na něj je to moc dlouho.  
 

p. Potáček – Jaký je závěr s hasičkou? 

 

UČR p. Boula  - Stále projektujeme – máme hotový projekt, není definitivní závěr – 

společenská místnost x jednotka? 

 

p. Potáček – Kam postaví vozy? 

 

UČR p. Boula  - Vyjádření od statika = auta musí stát venku (roleta). 

 

p. místostarosta  - Konzultovalo se s městskými hasiči, i oni se podívali na projekt. Řekli ano, 

to by šlo. Aktivně jsme přicházeli s návrhy, ale nebylo to realizovatelné. Lidi, kteří se tomu 

věnují celý život, tak na nic nepřišli. 

 

p. Potáček – Příčnou stojnu (podpěru) dát pryč? 

 

p. starosta  - Příčka, která tam byla, za mě vybourána nebyla. Za to já a stávající vedení 

nemůže. Nemůžeme za to, že někdo vyboural nosnou zeď.  

 

p. místostarosta  - Snažili jsme se jednat rychle, ale když statik řekne, že to nejde – nemůžeme 

říct, aby dal pryč stojnu. 



16 

 

 

 

 

 

 

 

 

p. starosta  - Rada to okamžitě uzavřela, a do týdne se udělalo zabezpečení, aby se to 

nepropadlo a mohlo se používat a bylo to bezpečné. 

 

p. místostarosta  - Hledáme možnosti - uživatelnost společenské místnosti x jednotka. Možná 

se bude muset rozhodnout, zda jednotka nebo společenská místnost. Budeme řešit. 

 

 

 

 

 

6.2  

Závěr 
Pan starosta poděkoval všem za účast a ukončil 18. zasedání ZMČ Brno-jih.        
Ukončení zasedání v 18.30 h. 
 

 

 

Zapsala: Pažoutová D.  

V Brně dne 22.04.2022 

 

 

 

 

 

 

Ověřili dne: ………………………………………………………………………………. 

      

 

 

 

Dita Nová: ………………………………………………………………………………. 

 

 

 

Bc. Hana Vilámová: …………………………………………………………………..... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Mgr. Josef Haluza 

                                                                                starosta MČ Brno-jih 


